
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

№

г. Подольск, Московская область

Об утверждении площадок 
проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Комитета по образованию Администрации 
Городского округа Подольск «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году в 
Г.о. Подольск» от 29.08.2023 № 677

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1. Площадки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в Г.о. Подольск 
(Приложение № 1).
2. Общегородские площадки для организации и проведения практических туров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и проверки 
олимпиадных работ обучающихся (Приложение № 2).
3. Руководителям площадок проведения:
3.1. Назначить приказом аудиторных организаторов для проведения 
муниципального этапа Олимпиады в общеобразовательном учреждении из числа 
педагогических сотрудников, не являющихся специалистами предметной области, 
по которой проводится Олимпиада.
3.2. Обеспечить условия проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников: необходимое количество аудиторий, в зависимости от 
количества участников (один участник за столом), компьютер с доступом к 
интернету для каждого участника олимпиады с применением ИКТ, технику и 
бумагу для получения и печати материалов.
4. Руководителям общегородских площадок обеспечить: необходимое
оборудование для проведения практических туров, аудитории, доступ к интернету, 
технику и бумагу для получения и печати ключей и протоколов.



5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета по образованию Администрации Городского округа Подольск 
Алешину Г.В.

Председатель Комитета Н.В. Фролова



Приложение № 1 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от ^'6- c&Pet -3 №

Площадки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам

№ 
п/п

Площадка проведения
МЭ ВсОШ

Адрес проведения площадки 
МЭ ВсОШ

Участники на площадке 
проведения МЭ ВсОШ

1. МОУ «Лицей № 5» Г. Подольск,

ул. Комсомольская, д. 84

МОУ СОШ № 6

МОУ «Лицей № 26»

2. МОУ «Гимназия № 7» Г. Подольск, ул. Генерала 
Смирнова, д.6.

МОУ СОШ № 34

МОУ СОШ № 35

3. МОУ СОШ № 10 Г. Подольск, ул. 
Плещеевская, д. 48а

МОУ СОШ № 22

МОУ СОШ № 33
ЧОУ «РШМА»

4. МОУ СОШ № 11 Г. Подольск, ул. Садовая,

д. 2

МОУ СОШ №21

МОУ СОШ № 27

5. МОУ СОШ№ 12 Г. Подольск, ул. Гайдара,

Д. 10

МОУ СОШ№ 15

МОУ СОШ№ 19

6. МОУ СОШ№ 13 Г. Подольск, ул. 
Бородинская, д.20

МОУ СОШ № 36

МОУ СОШ № 8

7. МОУ СОШ№ 17 Г. Подольск, ул. Высотная, 
Д.17

МОУ СОШ № 20 

ЧОУ СОШ «СТАРТ»

Лицей «ЭКУС»

8. МОУ СОШ№ 18 Г. Подольск, Октябрьский 
пр-т, Д.7

МОУ СОШ№ 17 

Дубровицкая школа

9. МОУ СОШ№ 19 Г. Подольск, ул. Маштакова, 
Д.7

МОУ СОШ№ 12

МОУ СОШ № 14

МОУ СОШ№ 16



10. МОУ «Лицей № 23» Г. Подольск, ул. Свердлова, 
д.48а

МОУ «Лицей № 5»

ЧОУ «ПЛ «ПАРУС»

и. МОУ «Лицей № 26» Г. Подольск,

ул. Мраморная, д.5

МОУ «Лицей № 1»

МОУ СОШ № 3 

МОУ Федюковская школа

12. МОУ СОШ №31 г. Подольск,

ул. 43-й Армии, д.19а

МБОУ СОШ № 30

МОУ СОШ№ 18

13. МОУ СОШ № 32 Г. Подольск,

ул. Академика Доллежаля,
Д.27

МОУ «Лицей № 23»

МОУ СОШ № 29

14. МОУ СОШ № 33 Г. Подольск, ул. Тепличная, 
Д.4

МОУ СОШ№ 10

МОУ СОШ № 11

МОУ Быковская школа

15. МОУ СОШ № 34 Г. Подольск,

ул. Генерала Стрельбицкого, 
Д.И

МОУ «Гимназия № 7»

МОУ СОШ №31

16. МОУ СОШ № 35 Г. Подольск, ул. Генерала
Стрельбицкого, д.5а

МОУ СОШ № 24

МОУ СОШ № 25

МОУ СОШ № 32

17. МОУ СОШ № 36 Г. Подольск, Бородинский 
бульвар, д.9

МОУ «Гимназия № 4»

СОШ№ 13

18. МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 

курсантов»

Г. Подольск, 

мкрн. Климовск, 

ул. Революции, д. 2

МБОУ СОШ № 1

МБОУ «Лицей
Климовска»

МБОУ СОШ № 5 с УИОП

19. МБОУ СОШ № 1 Г. Подольск, мкрн.
Климовск,

ул. Рощинская, д.17а

МБОУ «Гимназия имени 
Подольских курсантов»

МОУ СОШ пос. МИС



20. МОУ «Лицей № 1 пос.
Львовский»

Г. Подольск, ул. Горького, 
д.6

МОУ Львовская школа

№4

МОУ Сынковская СОШ

21. МОУ Львовская школа

№4

Г. Подолськ, ул Строителей,
' д.4

МОУ «Лицей № 1 пос.
Львовский»

МОУ Толбинская школа



Приложение 2 
к приказу Комитета по образованию 

Администрации Г.о. Подольск 
от Р6 Р?

Общегородские площадки

Общегородская
площадка

Предмет Деятельность Адрес

МОУ Быковская 
школа

ОБЖ организация и проведение 
практического тура и 
проверка работ 
теоретического тура

г. Подольск, 

пос. Быково,

ул. Школьная, д.9

МОУ СОШ №3 Литература проверка работ г. Подольск,

ул. Курская, д.2а

МБОУ СОШ №30 Физическая 
культура 

(девушки)

организация и проведение 
практического тура и 
проверка работ 
теоретического тура

г. Подольск,

ул. Юбилейная,

Д.5

МОУ СОШ №31 Физическая 
культура

(юноши)

организация и проведение 
практического тура и 
проверка работ 
теоретического тура

г. Подольск,

ул. 43-й Армии,
Д.19а

МОУ СОШ №12 Технология ТТ организация 
практического тура и 
защиты проектов

г. Подольск,

ул. Гайдара, д.10

МОУ СОШ №32 Технология КД организация 
практического тура и 
защиты проектов

г. Подольск,

ул. Академика 
Доллежаля, д.27

МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 
курсантов»

Технология 
Робототехника и 
информационная 
безопасность

организация 
практического тура и 
защиты проектов

г. Подольск, 
Проспект 50-летия 
Октября, д. 18

МОУ СОШ №3 Русский язык сбор и проверка работ г. Подольск,

ул. Курская, д.2а



МОУ СОШ №16 Г еография проверка работ г. Подольск,

ул. Народная, д.4

МОУ СОШ №6 Математика сбор и проверка работ г. Подольск,

ул. Февральская,
д. 30

МОУ СОШ №3 История проверка работ г. Подольск,

ул. Курская, д.2а

МБОУ «Гимназия 
имени Подольских 
курсантов»

Английский 
язык (письмо)

организация и проверка 
устного тура и проверка 
работ письменного тура

г. Подольск, 
Проспект 50-летия 
Октября, д. 18

МОУ СОШ №16 Обществознание проверка работ г. Подольск,

ул. Народная, д.4

МОУ «Лицей №1» Химия рассмотрение апелляций

организация и проведение 
практического тура

проверка работ
практического тура

г. Подольск,

ул. Б.Серпуховская,
д. 2/24


